TRƯỜNG ĐẠI HỌC SPKT TP.HCM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Đơn vị: ……………….
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐỀ XUẤT
CÁC CÁC ĐỊNH HƯỚNG CHIẾN LƯỢC
Nhà trường hoan nghênh mọi ý kiến đề xuất của các đơn vị và của cá nhân CBVC, HS-SV. Trong trường hợp có cá nhân thuộc quyền quản lý của đơn vị mong muốn đề xuất ý kiến riêng, đề nghị trưởng các đơn vị cung cấp BM03 này hoặc giới thiệu về phòng QTCL để được trợ giúp thêm.

I - Về 02 mục tiêu chiến lược

1. Hình thành các nền tảng vững chắc cho mô hình đại học thông minh (Smart University Model – SUM) vào năm 2022
Ý kiến:

+ Đồng ý: □

+ Bổ sung thêm: …… <ghi nội dung đề nghị bổ sung vào đây (nếu có), trường hợp không có đề xuất bổ sung cũng cần ghi rõ: “Không bổ sung gì thêm”>
2. Công bố và chính thức vận hành SUM vào năm 2030
Ý kiến:

+ Đồng ý: □

+ Bổ sung thêm: …… <ghi nội dung đề nghị bổ sung vào đây (nếu có), trường hợp không có đề xuất bổ sung cũng cần  ghi rõ: “Không bổ sung gì thêm”>
II - Về các đặc trưng của SUM

Đặc trưng chính: Nhanh chóng, Chất lượng, Hiệu quả
Ý kiến:

+ Đồng ý: □

+ Bổ sung thêm: …… <ghi nội dung đề nghị bổ sung vào đây (nếu có), trường hợp không có đề xuất bổ sung cũng cần ghi rõ: “Không bổ sung gì thêm”>
Các đặc trưng thành phần của SUM
1. Hệ thống quản trị&quản lý, tác nghiệp online, ontime theo định hướng tự chủ GDĐH
2. Hệ thống Big Data, với các thành phần chính: UP, LMS và các modul ứng dụng thông minh theo hướng tự chủ công nghệ
3. Quản trị CSVC và trang thiết bị D-H thông minh
4. Thu thập và báo cáo dữ liệu về quản trị nhà trường và đào tạo online&ontime
5. Tối ưu hóa  tiến độ học tập của người học và cân bằng chất lượng đầu ra cho các loại hình đào tạo
6. Hỗ trợ kết nối tất cả các bên liên quan
7. Cải tiến chất lượng liên tục
Ý kiến:

+ Đồng ý: □

+ Bổ sung thêm: …… <ghi nội dung đề nghị bổ sung vào đây (nếu có), trường hợp không có đề xuất bổ sung cũng cần ghi rõ: “Không bổ sung gì thêm”>
III - Về 03 giải pháp
1/ Đội ngũ

2/ CSVC và trang thiết bị phục vụ đào tạo

3/ Tài chính
Ý kiến:

+ Đồng ý: □

+ Bổ sung thêm: …… <ghi nội dung đề nghị bổ sung vào đây (nếu có), trường hợp không có đề xuất bổ sung cũng cần ghi rõ: “Không bổ sung gì thêm”>
IV – Về 07 chiến lược
Chiến lược 1: Hệ thống quản lý-Quản trị
Chiến lược 2: Đào tạo và Người học
Chiến lược 3: Hệ thống Công nghệ TT và DHS
Chiến lược 4: Đảm bảo chất lượng
Chiến lược 5: Hợp tác quốc tế
Chiến lược 6: NCKH và Phát triển Công nghệ
Chiến lược 7: Phục vụ cộng đồng
Ý kiến:

+ Đồng ý: □

+ Bổ sung thêm: …… <ghi nội dung đề nghị bổ sung vào đây (nếu có), trường hợp không có đề xuất bổ sung cũng cần ghi rõ: “Không bổ sung gì thêm”>
V – Các ý kiến đề xuất khác (nếu có)
……… <ghi các nội dung đề nghị bổ sung vào đây (nếu có), trường hợp không có đề xuất bổ sung cũng cần ghi rõ: “Không có ý kiến khác”>

TP.HCM, ngày … tháng … năm 2017

Trưởng đơn vị/Cá nhân

  (Ký và ghi rõ họ tên)
BIỂU MẪU 03, theo biên bản họp ngày 15/3/2017

Nơi nhận kết quả BM03: (bản in và Email);

Phòng QTCL, số 1105B, nhà TT, Người nhận: CV. Đỗ Thị Hồng Yến

Email: hongyen@hcmute.edu.vn

1